Дело № 5-0911/95/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
17 декабря 2018 года				 	                                               г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - Космач Бориса Владимировича,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении должностного лица
Космач Бориса Владимировича, паспортные данные, гражданина России, ликвидатора наименование организации зарегистрированного и  проживающего по адресу: адрес,

У С Т А Н О В И Л:
Космач Б.В., являясь должностным лицом – ликвидатором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, литера А, кв.3, несвоевременно предоставил в МИФНС №8 по Республики Крым расчет по страховым взносам за 2017 год (12 месяцев) – 02 апреля 2018 года, при сроке предоставления не позднее – 30 января 2018 года, нарушив п.п. 4 п. 1 ст.23, п. 1 ст. 423, п. 7 ст. 431  Налогового Кодекса РФ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.
Космач Б.В. в судебном заседании вину признал, просил ограничиться предупреждение, поскольку организация является не коммерческой, прибыли не имеет.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Космач Б.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении №номер от 26 ноября 2018 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.1-2); копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, согласно которой Космач Б.В. является ликвидатором ОО «МНКА Молдаван городского округа Ялты»  (л.д.12-14); копией решения № номер от 10.09.2018 года  (л.д. 4-6), копией электронной выписки и  актом камеральной налоговой проверки №номер от 12.07.2018 года, согласно которым расчет по страховым взносам за 2017 год (12 месяцев) в МИФНС №8 по Республики Крым предоставлена с нарушением установленного срока  - 02 апреля 2018 года, при сроке предоставления до 30 января 2018 года (л.д.7-8, 9).
Совокупность вышеуказанных доказательств мировым судьей признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.
Действия Космач Б.В. мировой судья квалифицирует по ст. 15.5 КоАП РФ, как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, которое совершено впервые и не повлекло вредных последствий, отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, мировой судья полагает возможным назначить административное наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.1  КоАП Российской Федерации, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
 Признать должностное лицо – ликвидатора наименование организации Космач Бориса Владимировича, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
  Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:							Ю.Н. Казаченко